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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

 

 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 24. marts 2017 stillet følgende 

spørgsmål nr. 5 til L 153 (Alm. del) efter ønske fra Sofie Carsten Nielsen (RV) til 

udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 5: 

 

Hvordan, hvornår og efter hvilke kriterier vil en vurdering af, at Dublinsamarbej-

det ikke fungerer blive truffet? 

 

Svar: 

 

En forudsætning for at aktivere nødbremsen er, at der foreligger en krisesituation, 

hvor Dublinsamarbejdet efter den danske regerings opfattelse reelt er ophørt 

med at fungere.  

 

Danmark kan i en sådan situation efter en folkeretlig vurdering ikke længere anses 

for forpligtet til at følge Dublinprocedurerne. 

 

Det vil bero på en konkret vurdering af en række omstændigheder, om Dublin-

samarbejdet kan anses for ophørt med at fungere. 

 

Nødbremsen vil i hvert fald kunne aktiveres, hvis samtlige medlemsstater er op-

hørt med at overholde Dublinprocedurerne. Betingelserne vil omvendt ikke være 

opfyldt, hvis der alene er tale om, at enkelte medlemsstater ikke lever op til deres 

forpligtelser i henhold til Dublinforordningen, f.eks. ved ikke at foretage registre-

ring i Eurodac-systemet af asylansøgere eller ved ikke at acceptere at tilbagetage 

udlændinge i medfør af Dublinreglerne. 

 

Det er vanskeligt nærmere at angive, hvor mange lande der ikke længere skal 

overholde Dublinprocedurerne, før det er muligt at anvende nødbremsen. Ved 

vurderingen vil det have betydning, hvordan migrationsstrømmene bevæger sig i 

forhold til de lande, som ikke længere overholder procedurerne. 
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Det siger sig selv, at beslutningen skal træffes på et oplyst grundlag, hvor der sker 

den nødvendige inddragelse af relevante myndigheder. 

 

Inden det besluttes at aktivere nødbremsen, vil det være relevant at tage kontakt 

til øvrige medlemsstater samt Europa-Kommissionen i forhold til spørgsmålet om, 

hvorvidt Dublinsamarbejdet reelt er ophørt med at fungere. Det vil dog alene 

være regeringens beslutning, om nødbremsen kan og skal aktiveres. 

 

 

 

Inger Støjberg  
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Moya-Louise Lindsay-Poulsen 

 


